Письмо оформляется на бланке организации

(с реквизитами: полное/краткое наименование,

ИНН, КПП, адрес с индексом, почта)
	Начальнику
ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ

по Удмуртской Республике

В.И. Романову

	№

	На №

	от

	О проведении испытаний огнезащиты
текстильных материалов

	Просим Вас провести испытательные работы по оценке качества огнезащитной обработки текстильных материалов в административном здании ОАО «Аксион», по адресу: _________________________________________________
________________________________________________________________________

(субъект, район, населенный пункт, улица, дом, литер, корпус, строение)
Организация, проводившая работы по огнезащите: ____________________________
Лицензия МЧС России: ___________________________________________________
Дата обработки: _________________________________________________________
Огнезащитное средство, паспорт, сертификат соответствия: ____________________
________________________________________________________________________
Наименование ткани (каждого вида): _______________________________________

	Приложение:
	1. Заверенная копия лицензии МЧС России на ___ л. в 1 экз.

2. Акт отбора образцов на ___ л. в 1 экз.

3. Заверенная копия паспорта на огнезащитное средство на ___ л.
в 1 экз.

4. Заверенная копия сертификата соответствия на огнезащитное средство на __ л. в 1 экз.

	Руководитель

	ФИО

А К Т

отбора образцов

Дата отбора: 01.09.2020.
Наименование и адрес объекта: административное здание ОАО «Аксион», по адресу: __
________________________________________________________________________________
(субъект, район, населенный пункт, улица, дом, литер, корпус, строение)
Цель контроля: контроль качества огнезащитной обработки текстильных материалов (экспресс-метод).
Наименование (марка) огнезащитного состава, паспорт, сертификат соответствия: Биопирен «НОРТЕКС-С» ТУ 2499-007-24505934-01, паспорт № 12 от 01.08.2020, №С-RU.ПБ31.В.00048 от 20.01.2010 г..

Наименование организации, проводившей огнезащитную обработку: ООО «Столица», лицензии МЧС России №, 2/07788.

Тип защищенных конструкций: текстильные занавески сцены и актового зала и т.д.

Условия эксплуатации огнезащитных конструкций: закрытое, отапливаемое помещение.

Площадь обработки: мебельная - 70 м2; велюр – 15 м2; полиэстер – 30 м2
Отбор образцов:
	Наименование ткани, его цвет
	Место отбора образцов

	Мебельная, темно-красного оттенка
	Обшивка стульев в актовом зале

	Велюр, красного цвета
	Занавеска сцены

	Полиэстер, белого цвета
	Штора сцены

	и т.д.
	Декорация сцены

Примечание:

Для испытаний необходимо отобрать образцы тканей размером 50×200 мм с огнезащитной обработкой, три в направлении основы (по длине) и три в направлении утка (по ширине) (п. 5.6, Приложение 3 Руководство ВНИИПО «Способы и средства огнезащиты текстильных материалов».).
Место испытания отобранных контрольных образцов: СЭУ ФПС ИПЛ по Удмуртской Республике
Акт составлен на 1 л. в 2-х экз.

Состав комиссии:

Представитель заказчика

п/п

  П.П. Петров

должность
подпись
Ф.И.О

Представитель подрядчика

п/п

  С.С. Сидоров

должность
подпись
Ф.И.О

должность
подпись
Ф.И.О

ФИО исполнителя
(0000)00-00-00